
PATRICIA INDIRA GUZMAN RAMIREZ 2222387296
4.88 kW 26 de Julio de 2024

1C 901201002289

1,090 kWh $ 3,418

8 1,298 kWh $54

98.42 % BIMESTRE $ 3,364

$20,506.00 MXN $327.00 MXN $20,179.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.0 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.8 %



Propuesta 1 26 de Julio de 2024 5 de Agosto de 2024

20240006

PATRICIA INDIRA GUZMAN RAMIREZ  
2222387296

8 Longi 610W Hi-MO7 $ 4050 $ 32,400.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8752 $ 17,504.00

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA ALUMINEX PARA 1 PANEL SOLAR $ 2700 $ 21,600.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2500 $ 20,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

30 CABLE DE USO RUDO 3X10 MARCA INDIANA $ 90 $ 2,700.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 103,704.00

IVA $ 16,592.64

TOTAL (MXN) $ 120,296.64

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA (PANEL SOLAR , MICRO INVERSOR , ESTRUCTURA). LOS PRECIOS

VARIAN SEGUN EL TIPO DE CAMBIO AL DIA. (DOLAR)

LA INTERCONEXION PARA CAMBIO DE MEDIDOR SE BUSCA PROVEEDOR DE LA ZONA. (COSTO EXTRA

APROXIDAMENTE 3 MIL PESOS ADICIONAL).

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 20,506.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 20,179.00 $ 20,179.00 $ -100,117.64

2 $ 21,121.18 $ 336.81 $ 0.00 $ 20,784.37 $ 20,784.37 $ -79,333.27

3 $ 21,754.82 $ 346.91 $ 0.00 $ 21,407.90 $ 21,407.90 $ -57,925.37

4 $ 22,407.46 $ 357.32 $ 0.00 $ 22,050.14 $ 22,050.14 $ -35,875.23

5 $ 23,079.68 $ 368.04 $ 0.00 $ 22,711.64 $ 22,711.64 $ -13,163.59

6 $ 23,772.07 $ 379.08 $ 0.00 $ 23,392.99 $ 23,392.99 $ 10,229.40

7 $ 24,485.24 $ 390.46 $ 0.00 $ 24,094.78 $ 24,094.78 $ 34,324.18

8 $ 25,219.79 $ 402.17 $ 0.00 $ 24,817.62 $ 24,817.62 $ 59,141.81

9 $ 25,976.39 $ 414.23 $ 0.00 $ 25,562.15 $ 25,562.15 $ 84,703.96

10 $ 26,755.68 $ 426.66 $ 0.00 $ 26,329.02 $ 26,329.02 $ 111,032.98

11 $ 27,558.35 $ 439.46 $ 0.00 $ 27,118.89 $ 27,118.89 $ 138,151.87

12 $ 28,385.10 $ 452.64 $ 0.00 $ 27,932.46 $ 27,932.46 $ 166,084.32

13 $ 29,236.65 $ 466.22 $ 0.00 $ 28,770.43 $ 28,770.43 $ 194,854.75

14 $ 30,113.75 $ 480.21 $ 0.00 $ 29,633.54 $ 29,633.54 $ 224,488.30

15 $ 31,017.16 $ 494.62 $ 0.00 $ 30,522.55 $ 30,522.55 $ 255,010.84

16 $ 31,947.68 $ 509.46 $ 0.00 $ 31,438.22 $ 31,438.22 $ 286,449.07

17 $ 32,906.11 $ 524.74 $ 0.00 $ 32,381.37 $ 32,381.37 $ 318,830.44

18 $ 33,893.29 $ 540.48 $ 0.00 $ 33,352.81 $ 33,352.81 $ 352,183.25

19 $ 34,910.09 $ 556.70 $ 0.00 $ 34,353.40 $ 34,353.40 $ 386,536.65

20 $ 35,957.40 $ 573.40 $ 0.00 $ 35,384.00 $ 35,384.00 $ 421,920.65

21 $ 37,036.12 $ 590.60 $ 0.00 $ 36,445.52 $ 36,445.52 $ 458,366.17

22 $ 38,147.20 $ 608.32 $ 0.00 $ 37,538.88 $ 37,538.88 $ 495,905.05

23 $ 39,291.62 $ 626.57 $ 0.00 $ 38,665.05 $ 38,665.05 $ 534,570.10

24 $ 40,470.36 $ 645.36 $ 0.00 $ 39,825.00 $ 39,825.00 $ 574,395.10

25 $ 41,684.48 $ 664.72 $ 0.00 $ 41,019.75 $ 41,019.75 $ 615,414.85

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 714.0 754.0 838.7 825.7 875.0 824.5 803.6 785.4 678.1 786.7 726.1 724.9

Consumo actual 604.0 604.0 385.0 385.0 524.0 524.0 683.5 683.5 633.5 633.5 441.0 441.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


